关于建立XX单位工会组织的请示

（仅供参考）

XX工会（上一级工会）：

××××成立于   年   月，属    （性质）企业，现有职工    名;其中男职工    名,女职工    名。公司位于            ，注册资本    万元，流动资本     万元，主要经营项目为           ，法定代表人是             ，党政领导人配备            ，主管部门为           。
根据《中华人民共和国工会法》、《中国工会章程》及有关法律、法规的规定，为促进企业的发展，协调单位劳动关系，更好地维护职工的合法权益，在应本单位职工的意愿和征得党政同意组建工会的基础上，申请依法成立工会组织。据此，特向XX工会申请组建XX(单位名称)工会委员会。

妥否，请批复。

附：XX单位成立工会委员会的筹备工作方案
XX单位工会筹备组

（党组织或行政代章）

年  月  日